
w w w. n i v n i c e . c z

1 Kveten - Červen 3/2018ˇ

Zárí 4/2018    Ročník XXVIII  Cena 5 KčZárí 4/2018    Ročník XXVIII  Cena 5 Kčˇ̌

3 365
byl počet obyvatel k 1. 1. 2018

2 420
je oprávněných voličů v obci

845
osob se denně 

podívá na 
webové stránky obce

7
občanů se průměrně 

účastní jednání 
zastupitelstva



SLOVO STAROSTY

PENÍZE A ROZPOČET 

w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 22

Vážení spoluobčané,
jak všichni víme, blíží se termín voleb do obecních zastupitel-
stev. Čtyři roky jsou za námi a brzy již budeme vybírat a volit 
nové zastupitele. 
Chtěl bych zde poděkovat stávajícím zastupitelům za odpo-
vědný přístup, za odvahu při plánování investic a rozpočtů, za 
konstruktivní připomínky a diskuze k projektům a akcím. 
Velké poděkování patří především radním obce, kteří se bez-
prostředně podílejí na vedení obce a na které je kladena nej-
větší odpovědnost. 
Nemůžu nejmenovat místostarostku Marii, která s ostatními 
zaměstnanci obce zabezpečuje bezvadný chod obce a všichni 
mi byli po celou dobu oporou. Velké nároky byly kladeny i na 
pracovníky údržby a jim také patří mé poděkování.  
Dále bych rád poděkoval i všem vedoucím spolků i jejich čle-
nům, protože díky jim obec žije a dokladuje to i množství spole-

čenských a kulturních akcí.  A nemohu zapomenout na vás, na 
občany. Poděkování patří vám, kteří jakkoliv přispíváte k úrovni 
života v obci, ať už údržbou svých předzahrádek a okolí rodin-
ných domků a zahrad, pomocí při pořádání akcí nebo jen svou 
účastí na kulturních a společenských akcích. Uznání vám obča-
nům i za vzorný přístup k novému systému sběru odpadů a tím 
přispění ke zlepšení životního prostředí nejen v obci. 
Poděkování patří i manažerům Východního Slovácka, kteří se 
nám starají o administrativu získaných dotací.
Dovolte mi ještě speciální poděkování našim hasičům - jejich 
pomoc a činnost není třeba komentovat, je prostě neocenitel-
ná. 
Ještě jednou velké díky všem a přeji šťastnou ruku při výběru 
nových zastupitelů obce.

Miroslav Vykydal
Váš starosta obce 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi seznámit vás, jak to vypadá 
s obecními penězi. Ti z vás, kteří se účast-
níte zasedání zastupitelstva, se pokaždé 

K datu 25. 8. 2018 má obec na svých 
účtech celkem 16.737.450,81 Kč, členě-
ných:

Běžný účet 6.954.839,15 Kč

Dotační účet 6.764.380,78 Kč

Fond rozvoje bydlení         1.789.729,21 Kč

Sociální fond 242.543,13 Kč

Účelový účet („Sluneční“) 995.958,54 Kč    

Zastupitelstvo obce schválilo úvěr ve 
výši 30. mil. Kč, který se zatím nečerpal, 
nicméně za velmi výhodných podmínek 
jsou tyto prostředky k dispozici. Případ-
né čerpání úvěru v žádném případě ne-
ohrozí fi nanční stabilitu obce, ale umož-
nilo by rychlejší realizaci plánovaných 
investic. 
Ráda bych podotkla, že povinnost obce 
starat se o svůj majetek (budovat, opra-
vovat, rekonstruovat a obnovovat) je 
zakotvena přímo v zákoně o obcích. 
Účelem obce není shromažďovat peníze 
na účtech, ale její povinností je získané 
peníze investovat zpět do obce. A to si 
myslím, že se v posledních letech poda-
řilo (dále se dočtete, kam byly peníze in-
vestované – viz Přehled oprav a investic).
Čerpání rozpočtu obce najdete na http://
www.nivnice.cz/samosprava/rozklikava-
ci-rozpocet/2018.html

místostarostka obce

doví, kolik v daném okamžiku má obec 
na svých účtech volných peněžních pro-
středků a jak je na tom s čerpáním roz-
počtu.



w w w. n i v n i c e . c z

33 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

ZASTUPITELSTVO OBCE NA POSLEDNÍM ZASEDÁNÍ HODNOTILO PROGRAMOVÉ 

PROHLÁŠENÍ, JEHOŽ VYHODNOCENÍ DÁLE PŘEDKLÁDÁME:
PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE NIVNICE PRO OBDOBÍ 2015 – 2018
Zastupitelstvo obce Nivnice pod novým vedením od 1.7.2015 
si klade jasné měřitelné, především investiční cíle. V ostatních 
oblastech, jako je školství, zdravotnictví, hospodaření obce, ži-
votní prostředí, sociální oblasti, podpora podnikání a bezpeč-
nost v  obci, budeme pracovat a rozhodovat ke spokojenosti 
občanů pro zkvalitňování společenského života v obci.

Motto:
„Tvoříme prohlášení proto, abychom jej plnili, ne proto, abychom 
jej jen komentovali.“

Investiční akce  

• zajistit termín výměny povrchu kostkovice na živičný povrch 
na hlavní silnici Nivnice

splněno
• provést výstavbu komunikace ulice Pořádí a spojení cyklo-

stezky Linea – Podohradí
splněno 
• zahájit výstavbu sítí a komunikace ul. Nábřežní a propojení 

na ul. Komenského
splněno
• zajistit opravy mostů – chodník, zábradlí, obrubníky a pro-

vést opravu mostu u pálenice
splněno
• provést rekonstrukci chodníku ulice Sadová, chodníku 

u hlavní silnice u dolního mostu a další dílčí opravy chodníků
splněno
• postupně provést opravy místních komunikací – přede-

vším celé ulice Závodí, a pokračovat dalšími ulicemi podle 
stavu

splněno
• realizovat nový chodník propojení ulic Hoštáky – Vinohradská
splněno
• realizovat náhradu starých lávek přes Nivničku za nové
částečně splněno  (dvě lávky ze tří hotovo)
• opravit komunikaci mezi bytovkami 
splněno
• připravit projekty chodníků nebo komunikací propojení ulic 

Podohradí – Brodská a podél pivní cesty
bude realizováno souběžně s výstavbou parcel (2018-2019) 
• průběžně realizovat opravy kritických míst kanalizace v obci 

(ulice Na Požáře, Podohradí, Závodí)  
splněno
• vyčištění - rekultivace  náhonu od Bartkova mlýna po Niv-

nickou riviéru
splněno (dohoda s Čejkovými)
• připravit projekt nového moderního sběrného dvora
nesplněno (bude realizováno na základě studie proveditelnosti 

a další koncepce )
• připravit projekty doplnění krajinné zeleně, udržovat a ob-

novovat zeleň v obci 
splněno

• usilovat o dokončení komplexních pozemkových úprav 
a tvorbu společných zařízení

splněno

Spolková činnost, sport, kultura 

• vytvořit pravidla pro čerpání dotací pro všechny spolky Niv-
nice a podpořit a iniciovat společenské akce všeho druhu 

splněno
• provést kompletní opravy sportovišť – na Rajčovně a na 

Nové čtvrti (nový povrch a oplocení) 
splněno
• zajistit převod majetku TJ do majetku obce
splněno
• postupně rekonstruovat sportovní areál (vstupní komuni-

kace, oplocení, tribuna, víceúčelová plocha, koutek pro děti, 
skatepark)

splněno 
• zprojektovat a připravit projekty opravy sportovní haly, ka-

bin a ubytovny
splněno   
• realizovat úpravy a zkvalitnění služeb na Nivnické riviéře
splněno
• připravit a realizovat lesní singl-cyklo stezky od Hoštáků po 

Vinohrady, případně vytvořit singltratě Bílé Karpaty, realizo-
vat úpravu stezky podél Nivničky (levá strana Nivničky) 

splněno   
• inovovat označení cyklostezek - průjezd Nivnicí
splněno  
• vytvořit workoutová (fi tnes) místa, 
splněno
• opravit povrchy dětských hřišť
splněno
• kompletní oprava kaple na Hůrce – připravit projekt a reali-

zovat na dotaci
splněno částečně ( projekt je zadán, realizace dle dotace)
• připravit projekčně a případně realizovat opravu nebo vý-

stavbu bývalé restaurace Beseda
splněno
• připravit projekt a případně realizovat kompletní opravu 

Nadačního domu, Sedlcké chalupy - propojení a vytvoření 
společenských prostor (amfi teátru a klubovny)

splněno částečně –  Sedlcká opravena, připravena oprava stře-
chy - havarijní stav, dotace na to bude 2019 a  Nadační dům ne-
splněno, bude realizováno později
• usilovat o získání Bartkova mlýna a vybudování turistického 

památkového místa
nesplněno - nebyla dosažena dohoda s majiteli 

Členové Zastupitelstva obce Nivnice

Ing. Miroslav Vykydal – starosta, Ing. Marie Kománková – mís-
tostarostka, Ing. Vladimíra Kaislerová, Ing. Josef Jankových, MUDr. 
Iva Matušáková, Josef Zámečník, Pavel Šmíd, MVDr. Martin Mah-
dal, Ing. Ivo Gregůrek,Pavel Vlk, Dis., Josef Sobotka, Bc. Jakub Smí-
tal, Mgr. Josef Talaš, RNDr. Marie Kozáková, Petr Kachník



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 44

PŘEHLED OPRAV A INVESTIC
Lze konstatovat, že zastupitelstvo volebního období 2014-2018 
bylo činné a budovatelské, což dokladuje nejen plnění programo-
vého prohlášení, ale i provedení dalších oprav a investic.   
Zveřejňujeme největší investice a opravy, včetně nákladů ve vo-
lebním období 2015 - 8/2018, i další akce, které se zdařily v tomto 
období

výkup pozemků lokalita „Sluneční“  14.957.596,-
ZTV Nábřežní   14.651.562,-
II.etapa sport. areálu – výstavba víceúčelového hřiště    6.651.783,-
kanalizace celkem   4.427.051,-
cyklostezka Podohradí - Linea 3.823.480,-
I.etapa rekonstrukce sportovního areálu 3.691.382,-
demolice Beseda   1.895.486,-

Opravy místních komunikací včetně chodníků, parkovišť 

a zpevněných ploch 

ulic: Závodí, Komenského, Nábřežní (části), Zámostí, Pořádí (části), 
Družební, Podohradí (části), Sadová, Příčná, Dr. Kachníka 

cca 48 mil. Kč

Opravy kanalizačního řádu

v  ulicích: Osvobození, Dr. Kachníka, Podohradí, Sadová, Podo-
hradí 8.115.728Kč

Ostatní provedené opravy a investice:

• výstavba chodníku u hřbitovní zdi
• osvětlení v parku u hřbitova
• oprava střechy smuteční síně na hřbitově
• hřbitov - vydláždění dalších chodníků 
• hřbitov - dláždění komunikace a přístupu ke smuteční síni + 

revitalizace zeleně
• křižovatka Hůrka - výměna dopravního zrcadla s úpravou pro-

ti zamrzání a mlžení 
• oprava zábradlí mostu u pálenice
• rekonstrukce plochy před sklady v  areálu sběrného dvora 

Hůrka  
• rekonstrukce překladiště Hoštáky - zeď a změna skládkování
• rekonstrukce sběrného dvora Hůrka – nová zeď a vydláždění 

plochy 
• zavedení nového systému sběru a třídění odpadů
• rekonstrukce provozní budovy na Nivnické riviéře (přestavba, 

odvodnění, nábytek)
• rekonstrukce beach volejbalového hřiště Nivnická riviéra
• rekonstrukce dvou tenisových kurtů Nivnická riviéra
• nové energetické připojení Nivnické riviéry
• rekonstrukce chatek na Nivnické riviéře
• rekonstrukce chodníku u lávky Nábřežní
• oprava Sedlcké chalupy
• vysprávka cesty pod Vinohrady
• oprava „dětských hřišť“ – nové povrchy
• pořízení puptracku 
• pořízení workoutového hřiště
• E-ON - oprava sloupů a rozvoden (investor: společnost E-ON)

• pořízení nového nábytku na OÚ
• revize územního plánu Nivnice 
• rekonstrukce „dětského hřiště“ u MŠ - hobití domky
• výstavba nové komunikace: propojka ulic Hoštáky – Vino-

hradská
• rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ areál J. Stojana (inves-

tor: ZŠ)
• rekonstrukce chodníku k tělocvičně u ZŠ
• oplocení zahrady MŠ
• výstavba parkoviště u MŠ
• pořízení nové kotelny pro dolní i horní stupeň ZŠ (investor: 

ZŠ)
• zřízení nových šaten pro ZŠ horní stupeň (investor: ZŠ)
• dovybavení školní kuchyně – myčka, stoly a opravy (investor: 

ZŠ) 
• rekonstrukce sociálních zařízení škola – dolní stupeň (investor: 

ZŠ)
• oprava dolního a horního mostu - chodníky a zábradlí (inves-

tor ŘSZK)
• rekonstrukce chodníků u Rajčovny
• výstavba singletracku Vinohrady 
• stavba lávky v „Jankovičáku“
• oprava mostku a propustku ul. Nábřežní
• oprava kaple Nejsvětější Trojice – omítky, okapy, střecha 
• rekonstrukce sportovišť – Nová čtvrt a Rajčovna
• rekonstrukce komunikace – ul. Sídliště – rozšíření a povrch
• rekonstrukce chodníku vedle pošty
• oprava komunikace „pivní cesta“
• oprava točny a parkoviště a odvodnění kynologického areálu
• ulice Komenského – nové veřejné osvětlení
• bezdrátový rozhlas na ul. Zahradní
• výstavba parkoviště ul. Nová čtvrt
• demolice RD č.p.105, včetně úprav
• demolice dvou RD na „Plitvičkách“
• obnova stezky „vrbičky“ podél Nivničky
• výsadba třešní na vinohradech a na ul. Nábřežní
• výměna osvětlení vánočního stromu
• zřízení bezplatného WIFI na náměstí a sportovním areálu
• výstavba nové ulice Nábřežní
• oprava lávky ul. Družební
• oprava – zprovoznění propustku na „pivní cestě“
• výroba skatových ramp
• převzetí majetku TJ – sportovní haly a ubytovny
• rekonstrukce prostor „Penalty“ na společenský sál
• postupné opravy sportovní haly - čistá zóna, přístřešek na kola 

atd.
• zprůchodnění chatové oblasti Žleby a výsadba stromů
• obnova břehových porostů a vyčištění stezky v chatové části 

Vinohrady
• revitalizace zeleně – sadové úpravy v obci I. etapa

Celkové náklady na údržbu majetku obce a investice v obdo-

bí 2015 - 2018 činily 86.958.169Kč; a celkově získané dotace 

činí 22.067.146Kč.



w w w. n i v n i c e . c z

55 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

PŘEHLED DOTACÍ ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-2018
Dotace rok 2014

položka částka

4111 – volby     166.500,-

4122 – lesy       36.400,-

4122 – vybavení hasiči 19.500,-

4213 – zateplení škola      147.247,-

4216 – zametací stroj    1.909.447,-

4216 – zateplení škola 2.503.224,50

4223 – cyklostezka 5.436.543,53

Dotace rok 2015

položka částka

4122 - lesy 119.839,-

4111 – škody bobr 2.000,-

4116 – podpora čtenářství a jazykové vybavenosti (ZŠ) 442.499,-

4223 - cyklostezka 690.666,-

4122 - hasiči 17.000,-

Dotace rok 2016

položka částka

4116 – knihovna (počítače) 51.000,-

4116 – Sedlcká chalupa 377.000,-

4122 – lesy 67.872,-

4111 – volby 72.000,-

4116 – hasiči 10.821,-

4116 – lesy 15.000,-

Dotace rok 2017

položka částka

4222 – hasiči (dopravní automobil) 275.823,-

4116 – lesy 2.000,-

4116 – hasiči 9.600,-

4116 – škola 270.600,-

4111 – volby 75.000,-

Dotace rok 2018

položka částka

4216 – hasiči auto 450.000,-

Schválené dotace rok 2018 (k datu vydání NN nejsou připsány na účet): 

Chodníky IROP   4.132.231,-  

Demolice Beseda 1.669.065,-    

Varovný systém – rozhlas   1.500.000,-

Revitalizace zeleně I. etapa 1.430.499,33  

Celkem 8.731.795,33



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 66

NĚKTERÉ OPRAVY A INVESTICE VE FOTKÁCH
JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

autobusové zastávky autobusové zastávky 

chodník mezi poštou a sídlištěmchodník mezi poštou a sídlištěm

cesta na Vinohrady (chaty) cesta na Vinohrady (chaty) 

ul. Podohradí - Lineaul. Podohradí - Linea

autobusové zastávky autobusové zastávky 

chodník mezi poštou a sídlištěmchodník mezi poštou a sídlištěm

cesta na Vinohrady (chaty) cesta na Vinohrady (chaty) 

ul. Podohradí - Lineaul. Podohradí - Linea



w w w. n i v n i c e . c z

77 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

dětské hřiště na ul. K Vodojemu dětské hřiště na ul. K Vodojemu 

dětské hřiště u MŠ dětské hřiště u MŠ 

hlavní komunikace hlavní komunikace 

hlavní komunikace hlavní komunikace 

dětské hřiště na ul. K Vodojemu dětské hřiště na ul. K Vodojemu 

dětské hřiště u MŠ dětské hřiště u MŠ 

hlavní komunikace hlavní komunikace 

hlavní komunikace hlavní komunikace 



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 88

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

chodník na ul. Hůrka chodník na ul. Hůrka 

lávka na ul. Nábřežní lávka na ul. Nábřežní 

most  „pivní cesta“most  „pivní cesta“

most  „Rajčovna“ most  „Rajčovna“ 

chodník na ul. Hůrkachodník na ul. Hůrka

lávka na ul. Nábřežní lávka na ul. Nábřežní 

most  „pivní cesta“ most  „pivní cesta“ 

most  „Rajčovna“ most  „Rajčovna“ 



w w w. n i v n i c e . c z

99 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

propusty  propusty  

překladiště Hoštáky překladiště Hoštáky 

sběrný dvůr Hůrka sběrný dvůr Hůrka 

kynologické hřiště kynologické hřiště 

propusty  propusty  

překladiště Hoštáky překladiště Hoštáky 

sběrný dvůr Hůrka sběrný dvůr Hůrka 

kynologické hřiště kynologické hřiště 



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1010

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

ul. Komenského ul. Komenského 

ul. Komenského (dům č.p. 105)ul. Komenského (dům č.p. 105)

ul. Nábřežní ul. Nábřežní 

ul. Nábřežní  ul. Nábřežní  

ul. Komenského ul. Komenského 

ul. Komenského (bývalý dům č.p. 105) ul. Komenského (bývalý dům č.p. 105) 

ul. Nábřežní ul. Nábřežní 

ul. Nábřežní   ul. Nábřežní   



w w w. n i v n i c e . c z

1111 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

ul. Družební  ul. Družební  ul. Družební  ul. Družební  

ul. Nábřežní  „vrbičky“ ul. Nábřežní  „vrbičky“ ul. Nábřežní  „vrbičky“ ul. Nábřežní  „vrbičky“ 

most u horní školy most u horní školy 

hřbitov hřbitov 

most u horní školy most u horní školy 

hřbitov hřbitov 



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1212

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

ul. Zámostí ul. Zámostí 

ul. Závodíul. Závodí

lávka na ul. Závodí  lávka na ul. Závodí  

ul. Závodí  ul. Závodí  

ul. Zámostí ul. Zámostí 

ul. Závodíul. Závodí

lávka na ul. Závodí  lávka na ul. Závodí  

ul. Závodí  ul. Závodí  



w w w. n i v n i c e . c z

1313 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

JAKÉ TO BYLO JAKÉ JE TO DNES

horní ZŠ (prostor pro kola) horní ZŠ (prostor pro kola) 

ul. Pořádí  (za Besedou) ul. Pořádí  (za Besedou) 

horní ZŠ (šatny) horní ZŠ (šatny) 

ZŠ sociálky ZŠ sociálky 

horní ZŠ (prostor pro kola) horní ZŠ (prostor pro kola) 

ul. Pořádí (za Besedou)ul. Pořádí (za Besedou)

horní ZŠ (šatny) horní ZŠ (šatny) 

ZŠ sociálky ZŠ sociálky 



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1414

dopravní automobil pro SDHdopravní automobil pro SDH

nová lávka mezi ul. Výsluní - ul. Zámostínová lávka mezi ul. Výsluní - ul. Zámostí

oprava střechy ZSoprava střechy ZS

chodník mezi MŠ a bytovkamichodník mezi MŠ a bytovkami

oprava  „pivní“ cestyoprava  „pivní“ cesty

parkoviště před MŠparkoviště před MŠ

DALŠÍ OPRAVY A ÚPRAVY, REKONSTRUKCE A INVESTICE

cesta hotel Savary - singltrackcesta hotel Savary - singltrack cesta k RD ul. Pořádícesta k RD ul. Pořádí



w w w. n i v n i c e . c z

1515 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

street workoutové hřiště na ul. Nábřežnístreet workoutové hřiště na ul. Nábřežní

ul. Nová čtvrť - hřiště a parkováníul. Nová čtvrť - hřiště a parkování

pumtracková dráhapumtracková dráha

singltrack Vinohradysingltrack Vinohrady

Tematický park u hřbitova - osvětleníTematický park u hřbitova - osvětlení

výměna kotlů v ZŠvýměna kotlů v ZŠ

Sedlcká chalupaSedlcká chalupa

staré MNV - vydláždění dvora + parkovánístaré MNV - vydláždění dvora + parkování



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1616

CO NOVÉHO NA NIVNICKÉ RIVIÉŘE

nové oplocení a kompletní rekonstrukce tenisových kurtůnové oplocení a kompletní rekonstrukce tenisových kurtů

posezeníposezení

zrenovované hřiště na plážový volejbalzrenovované hřiště na plážový volejbal

nové převlékárnynové převlékárny

přístřešekpřístřešek



w w w. n i v n i c e . c z

1717 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

SPORTOVNÍ AREÁL PŘED A PO REKONSTRUKCI



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1818

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘED A PO REKONSTRUKCI



ROZPRACOVANÉ A PŘIPRAVOVANÉ AKCE

w w w. n i v n i c e . c z

1919 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Výstavba přístavba Besedy  – připrave-
no; čeká se na změnu územního plánu 
a následně stavební povolení, vysoutěže-
no: dodavatelem bude společnost 3V&H, 
zahájení podzim 2018, předpokládané 
ukončení stavby 8/2019
Výstavba bydlení pro seniory – připra-
veno; čeká se na změnu územního plánu, 
následně územní rozhodnutí a stavební 
povolení, výběr dodavatele podzim 2018, 
realizace 2019
Výstavba inženýrských sítí lokalita 

„Sluneční“ I. etapa (33 parcel) – dokon-
čuje se stavební dokumentace, podzim 
2018 - územní rozhodnutí, stavební po-
volení a výběr dodavatele, zahájení pod-
zim 2018, plánované předání díla 8/2019
Rozšíření kapacity mateřské školy (20 

dětí) včetně přístavby centra denních 

aktivit  –  stavební dokumentace do 
1.10.2018, následně podání žádosti o do-

Rozjednané akce:

Zadržování vod v  krajině – rozjednáno s  Povodím Moravy 
a projektantem ing. Horkým realizace:
• vodohospodářských úprav v lokalitě „Sluneční“ s cílem elimi-

nace aktivní zóny a umožnění výstavby II. etapy parcelizace
• studie proveditelnosti vytvoření zádrže na toku Nivničky 

pod horním splavem
• výstavba nové lávky přes Nivničku v  lokalitě „vrbiček“ za 

Charitním domem 
• čištění koryta Nivničky v katastru obce Nivnice (revitalizace 

koryta a vytvoření nových zádrží - tůní)

Modernizace prostor základní školy: 

• rekonstrukce nádvoří školy dolního stupně a vybudování 
zelené třídy (venkovní učebny) a odpočinkové prvky  

• modernizace odborných učeben na horním stupni včetně 
kabinetů   

Další potřebné a účelové akce:

• úprava prostor bývalého MNV za účelem poskytnutí pro-
stor pro služby občanům – masáže, pedikúra, kadeřnictví, 
vinotéka

• rekonstrukce sociálních zařízení na zdravotním středisku 
v obou patrech

• postupná výměna starých atmosférických kotlů v MŠ 
a obecním úřadě za kondenzační kotle a modernizace ří-
dících jednotek 

• pokračování revitalizace zeleně v  intravilánu i extravilánu 
obce

taci (MŠMT), realizace dle dotace – pláno-
vané předání díla do 7/2019 
Oprava žlabů a rozšíření komunikace 

ul. Podohradí – Linea (dle rozhodnutí 
ZO)
Oprava kaple na Hůrce – provedeny 
sondy a statické posouzení, projekt opra-
vy do 10/2018, realizace v závislosti na zís-
kání dotace – realizace předpoklad 2019
Přestavba ubytovny na relaxační cent-

rum včetně zateplení objektu - zpraco-
vává se stavební dokumentace, podzim 
2018 stavební ohlášení na úpravu relax 
centra, realizace zima 2018/2019, zatep-
lení dle získání dotace.
Energetické úspory sportovní hala 
– zateplení, zpracována stavební doku-
mentace ve spolupráci s  energetickou 
agenturou ZK, připravuje se žádost na 
dotace, realizace dle dotace.
Revitalizace veřejného prostoru „Raj-

• příprava projektů prioritních společných zařízení na zá-
kladě ukončení Komplexních pozemkových úprav, tj. pro-
jekty páteřních zemědělských cest a tím vymezení obslu-
hy polností mimo obec 

• příprava studie a případné realizace volnočasového parku 
za ul. Zahradní

• objekt č. p. 180 (bývalé MNV) – zpracována projektová do-
kumentace na odvlhčení a zateplení objektu – připraveno 
na vhodný dotační program pro realizaci.

Mimo investiční akce a opravy se dále podařilo: 

- podpořit v rámci vyhlášených programových dotací 
akce zájmových sdružení a spolků 

- zavést nový „motivační“ odpadový systém
- získat dotace ve výši 3.700Kč pro kulturní akce 

v knihovně
- vybavit knihovnu novými počítači a dataprojektorem 

v hodnotě 73.996Kč (dotace činila 51.000Kč)
- uspořádat kurzy pro dospělé ve SD Beseda a v knihov-

ně
- brigády pro mládež
- poradenství občanů 
- zaměstnat 2 občany v rámci programu „OP Zaměstna-

nost“ (na dobu 2 let; plná dotace na mzdu)
- Nivnické noviny zdarma (na číslo popisné)
- příspěvek na narozené dítě (3.000Kč), na „prvňáčka“ 

(2.000Kč) a pohřebné pro pozůstalé (5.000Kč) 
- kamerový systém v obci (v rámci bezpečnosti v obci se 

jedná o rozšíření kamerového systému v obci)

čovna“ – zpracována studie, realizace dle 
projektu a získání stavebního povolení 
(ohlášení), realizace jaro 2019
Bytový dům „Plitvice“ (6 - 8bytů) – zpra-
cována studie, stavební dokumentace do 
konce 2018, realizace dle zájmu 2019-
2020   
Revitalizace centra obce – v  jednání je 
zadání studií veřejných prostor (nafoceno 
architekty a urbanisty). Prostory před kos-
telem, Jednotou, náměstí „Plitvice“ včet-
ně propojení ke  společenskému domu 
Beseda. Následně bude po schválení po 
etapách realizováno
Oprava fasády a okapů č.p. 488 (bývalá 
četníkárna) - vysoutěženo, realizace září 
2018  
Obecní rozhlas – máme potvrzenu do-
taci ve výši 70% na realizaci nového mo-
derního systému varování, připravuje se 
prováděcí projekt, realizace jaro 2019



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINY 2020VINYNOVINOVINY

KANDIDÁTNÍ LISTINA PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 

DO ZASTUPITELSTVA OBCE NIVNICE

Milí spoluobčané, dovolte nám na tomto místě stručně představit naše vize a kandidáty. Přejeme všem občanům Nivnice, aby se nám 
společně podařilo pro další volební období vybudovat tým lidí, kteří budou s rozvahou a ve spolupráci s občany rozvíjet obec ve všech 
jejích aspektech, pracovat na sounáležitosti a soudržnosti jejich obyvatel a ku prospěchu dalších generací. Nemusí za námi být vidět 
okázalé projekty podle jednostranných momentálních priorit, které neúměrně zatíží obecní rozpočet. Ani není naším cílem být stře-
dem pozornosti. Přejeme nám všem, aby Nivnice byla prostorem pro svobodnou seberealizaci svých občanů, místem mnoha názorů 
a vzájemného respektu, obec bezpečná a trvale udržitelná. 

Ing. Anna Kapsová, 
věk 38, dotační tituly

Pavel Stojaspal, 
věk 36, mechanik NC strojů

Petr Stojaspal, 
věk 46, dělník

Mgr. Marie Kozáková, 
věk 25, učitelka MŠ

Bc. Jakub Smítal, 
věk 29, učitel

Peter Takáč, 
věk 36,letecký mechanik

Štěpán Smetana, 
věk 23, programátor

Martin Šmíd, 
věk 33, provozní ředitel

Pavel Viceník, 
věk 47, strojník, operátor

Ing. Petr Kachník, 
věk 35, obchodní manažer

Josef Sobotka, 
věk 52, vedoucí údržby

Mgr. Jiří Tesáček, 
věk 50, programátor

Michaela Trtková, 
věk 22, studentka práv

Bc. Tomáš Škrabálek, 
věk 41, vedoucí provozu

Ak. mal. Vladimír Zálešák, 
věk 57, pedagog

PROČ VOLIT KDU – ČSL

Víme, jak na to - Rozumíme veřejné správě, známe legislativu. 
Máme zkušenosti. 

Známe prostředí – nejen podnikatelské nebo politické, 
ale komunální. 

Dáváme do toho srdce. Silnou a dlouhodobou motivací 
jsou nám naše rodiny a děti. Máme jiný úhel pohledu.

 
NAŠE VIZE

Zdravé fi nance 

-    vyrovnaný rozpočet
-    průhledné a účelné investice ve veřejném zájmu
-    využívání dotací.
Občanská soudržnost

-    (fi nanční) podpora spolků a jejich autonomních aktivit.
Péče o krajinu a kulturní dědictví 

-    zadržování vody v krajině
-    ochrana kulturních památek.
Efektivně pracující a otevřený obecní úřad

I A K á M M i K ák á Š ě á S I P K h ík Mi h l T k á

P l S j l B J k b S í l M i Š íd J f S b k B T áš Šk bál k

P S j l P T káč P l Vi ík M Jiří T áč k Ak l Vl di í Zál šák



w w w. n i v n i c e . c z

2121 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

KANDIDÁTI NIVNICE
Už nás znáte. Říkáme si Kandidáti Nivnice. Nivnici vnímáme stejnýma očima jako VY – naši nebližší, přátelé či sousedé. Stejně jako vy 
chceme žít v hezkém prostředí, mít spoustu možností, jak trávit volný čas a řešení svých každodenních starostí vždy na dosah.

Žijme kvalitně ….

… věnujme se prorodinným aktivitám (zřízení prorodinného 
centra v přízemí OÚ)

… podpořme třídění a recyklaci odpadu
…  podpořme kulturní, sportovní a společenské vyžití všech spo-

luobčanů
…  zviditelněme rodiště JAK podporou cestovního ruchu
…  utužujme spolupráci s obcemi Východního Slovácka a rozví-

jejme partnerství s obcí Jablonka (SK) 

Hospodařme rozumně ….

…  dokončeme realizaci stávajících projektů (např. restaurace Be-
seda, revitalizace zeleně a další)

…  opravme další komunikace a chodníky a nadále pečujme 
o obecní majetek 

…  udržme stabilitu obecního rozpočtu
…  podporujme možnosti bydlení u nás v obci
…  podporujme místní fi rmy a živnostníky 
 … a pokračujme v kvalitní práci pro nás všechny.



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2222

KANDIDÁTNÍ LISTINA PRO KOMUNÁLNÍ 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE NIVNICEČSSD

Ing. Miroslav Vykydal, 
starosta

Bc. Vítězslav Hladiš, 
pedagog

Jiří Mikulec, 
dělník

Tomáš Trtek, 
správce sportovního reálu

Ing.Vlastimil Velecký, 
agronom

František Bartoš, 
dělník

Josef Zámečník, 
vychovatel

Eva Hladišová, 
porodní asistentka

Vojtěch Jahoda, 
řidič

Pavel Šmíd, 
vedoucí střediska

Ing. Věra Kročová, 
učitelka

Ing. Josef Jankových, 
učitel

Mgr. Petra Zálešáková, 
sociální pracovnice

Štěpán Raška, 
dělník

František Smetana, 
obchodní zástupce

Vážení spoluobčané, Nivničané, 

můžeme být hrdi na svou obec, ve které žijeme, kterou se všichni 
snažíme zkrášlovat a přizpůsobovat našim potřebám a představám. 
Projděte se obcí a...
• pokud se Vám líbí opravené ulice, objekty, škola, školka, sportovi-

ště, chodníky, stezky, zeleň a údržba obce  - dejte nám hlas;
• pokud se Vám líbí podpora oblastí školství, senioři, infrastruktu-

ra  a plánované   akce jako přístavba Besedy, inženýrské sítě ul. 
Sluneční, dům pro seniory, bytový dům, oprava kaple Hůrka, re-
lax centrum, dům služeb, další opravy objektů obce a místních 
komunikací, revitalizace „rajčovny“ a centra obce –  dejte nám 
hlas;

• pokud se Vám líbí podpora spolků na činnost i na jednotlivé akce, 
tj. podpora společenského života (rok 2017 např. Jednota Orel  
200.000.-, nivnická farnost 460.000,-, sportovci Tělovýchovná 
jednota 350.000.-, myslivci, muzikanti, kynologové, mykologové, 
včelaři, chovatelé, zahrádkáři, holubáři a další, celkem více než 
1,5 mil. Kč), -  dejte nám hlas;

• pokud se Vám líbí pořádání akcí jako např. zabijačkové hodování, 
gulášování, koncerty, čaje o páté, hody, turnaje, riviéra  a další  - 
dejte nám hlas;

•  a v této práci chceme pokračovat 
• chtěli bychom taky urychlit realizaci páteřních zemědělských 

cest, tj. ulevit obci od zemědělské techniky, realizovat zadržování 
vod v krajině a další projekty v oblasti zkvalitnění životního pro-
středí

• nabízíme kandidáty do zastupitelstva zkušené i nové, kteří se za-
pojují aktivně do života v obci. Přejeme si zastupitelstvo složené 
z lidí důvěryhodných, z lidí, kteří mají zkušenosti s prací v zastupi-
telstvu, ale i z  lidí nových, ochotných obětovat čas pro obec. 

Můžeme slíbit, že budeme zodpovědně pracovat pro obec, plá-

novat a realizovat smysluplně a budeme dbát na fi nanční zdraví 

obce.

Pak už můžeme pouze poděkovat za Vaši projevenou podporu, dů-
věru a Váš hlas.

I Mi l V k d l T áš T k J f Zá č ík P l Š íd M P Zál šák á

B Ví ě l Hl diš I Vl i il V l ký E Hl diš á I Vě K č á Š ě á R šk

Jiří Mik l F iš k B š V j ě h J h d I J f J k ý h F iš k S



w w w. n i v n i c e . c z

23 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2424

NIVNICKÉ NOVINY • Periodický tisk územního samosprávného celku • občasník • Vydáno 15. 9. 2018 • Uzávěrka dalšího čísla je 25. 9. 2018 • Vydává Obec Nivnice, 
Sídliště 1000, IČ: 00291170 • Redakční rada NN: Mgr. J. Basariková, M. Zálešáková, O. Lukašíková, K. Šik, M. Moulisová • Uvedené příspěvky nemusí vyjadřovat 
stanovisko vydavatele • Na zveřejnění zaslaného příspěvku nebo fotografi e nevzniká právní nárok • Náklad 1100 ks • Reg. č. 371 102 193 • Ev. č. MK ČR E 10201 • 
DTP a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz • beseda@ou.nivnice.cz

Fotografi e do novin dodali: fotografi e z archivu OÚ

Úřední hodiny:

pondělí, středa 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00

Úřední hodiny – matrika a evidence obyvatel:

hlášení narození, úmrtí, sňatky, určení otcovství, druhopisy matričních dokladů + EO přihlášení k trvalému pobytu, ověřování listin 
a podpisů, výpisy z czechpointu

pondělí, středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 – 12:00

Fakturační údaje:

OBEC NIVNICE, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice

IČ 00291170, DIČ CZ00291170, č. účtu. 1927721/0100 KB a.s. pobočka Uh. Brod

Kontakty na úřad:

starosta – Ing. Miroslav Vykydal starosta@ou.nivnice.cz 606 766 166

místostarostka – Ing. Marie Kománková mistostarosta@ou.nivnice.cz 606 766 167

podatelna – Olga Lukašíková podatelna@ou.nivnice.cz 572 693 126

matrika a evidence obyvatel - Františka Borýsková f.boryskova@ou.nivnice.cz 572 693 276

pozemky, pokladna – Martina Fialová m.fi alova@ou.nivnice.cz 572 693 277

hlavní účetní – Alena Haluzová a.haluzova@ou.nivnice.cz 572 693 126

mzdová účetní – Radka Trtková r.trtkova@ou.nivnice.cz 572 693 126

správce hřbitova – Ivana Hladišová 728 429 247

správce Nivnické riviéry – František Kolacia  nivnicka-riviera@ic.cz 722 145 322

správce SD Beseda – Martina Moulisová beseda@ou.nivnice.cz 605 804 501

knihovna – Marta Zálešáková knihovna@ou.nivnice.cz 605 317 518

správce sportovního  areálu - Tomáš Trtek Tomas.Trtek@ou.nivnice.cz 731 632 064

správce Sběrného dvora Hůrka - Josef Moštěk 602 274 449

vedoucí úseku údržby – Josef Sobotka 603 235 896

údržba, elektrikář – Milan Pochylý 605 829 220

údržba – Stanislav Lukeš 778 001 067


